
 
 
 
27 октября 2023 № 118 
 
 
 
 
Об образовании избирательных округов по 
выборам депутатов Борщёвского сельского 
Совета депутатов двадцать девятого созыва 
 
 

На основании статьи 15 и части второй статьи 16 Избирательного 
кодекса Республики Беларусь, решения Борщёвского сельского Совета 
депутатов от 24 августа 2023 г. № 132 «Об установлении числа избирательных 
округов по выборам депутатов в Борщёвский сельский Совет депутатов 
двадцать девятого созыва и средней численности избирателей на 
избирательный округ» Борщёвский сельский исполнительный комитет 
РЕШИЛ: 

1. Образовать избирательные округа по выборам депутатов Борщёвского 
сельского Совета депутатов двадцать девятого созыва согласно приложению. 

2. Определить место нахождения Борщёвской сельской избирательной 
комиссии по выборам депутатов Борщёвского сельского Совета депутатов 
двадцать девятого созыва: Гомельская область, Речицкий район, деревня 
Борщёвка, улица Советская, дом 41. 
 
Председатель  В.Ф.Ганжа 
 

Управляющий делами Н.С.Шуляк 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



2 

             Приложение 
             к решению Борщёвского сельского 
             исполнительного комитета 
             27 октября 2023 г. № 118 

 
 

Избирательные округа по выборам депутатов 
Борщёвского сельского Совета депутатов двадцать девятого созыва 

 
Советский округ № 1 

 В состав округа входят:  
часть деревни Борщёвка Речицкого района в границах: 
улицы: Молодёжная, Рабочая, Садовая, Советская; 
посёлок: Уборки Речицкого района. 
Численность избирателей в избирательном округе – 114. 

 
Школьный округ № 2 

В состав округа входят:  
часть деревни Борщёвка Речицкого района в границах: 
улицы: Школьная, Новая, Совхозная 2-я (дом № 2); 
переулок: Новый. 
часть деревни Александровка Речицкого района (дом № 51). 
Численность избирателей в избирательном округе – 112. 

 
Абрамовский округ № 3 

 В состав округа входят:  
часть деревни Борщёвка Речицкого района в границах: 
улицы: Совхозная 2-я (дома № 1а, 3-16). 
деревни: Абрамовка, Свидовка Речицкого района. 

 Численность избирателей в избирательном округе – 112. 
 

Грановский округ № 4 
 В состав округа входят:  

часть деревни Александровка Речицкого района (дома № 48-50, 52-65); 
деревни: Грановка, Остров Речицкого района.  

 Численность избирателей в избирательном округе – 115. 
 



3 

Копанский округ № 5 
 В состав округа входят:  

часть деревни: Копань Речицкого района в границах:  
улицы: Береговая, Луговая, Пролетарская;  
часть деревни Александровка Речицкого района (дома № 1-42). 
деревня: Сенная Речицкого района; 
поселок: Красная Слобода Речицкого района; 

 Численность избирателей в избирательном округе – 114. 
 

Ситняковский округ № 6 
 В состав округа входят:  

часть деревни Борщёвка Речицкого района в границах: 
улица: Совхозная 1-я; 
часть деревни: Копань Речицкого района в границах:  
улица: Полевая; 
деревни: Дунай, Ситняки Речицкого района;  
поселки: Лески, Полесье, Якимовка Речицкого района 

 Численность избирателей в избирательном округе – 110. 
 

Якимовский округ № 7 
 В состав округа входят:  

деревни: Борхов, Заселье, Чижовка, Якимовка Речицкого района; 
посёлок: Кленовица Речицкого района;  
хутор: Бобры Речицкого района. 

 Численность избирателей в избирательном округе – 115. 
 
 

  


